
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»  

 

ПРИКАЗ  

 

01.09.2023 г.                                                                                       №  185/ 
 

Об организации инновационной деятельности на  2023-2024 учебный год 

В целях развития инновационной деятельности, внедрения в практику современных 

педагогических технологий образовательной организации, приказа УО от 29.08.2023 

г. №380 «Об организации в 2023 - 2024 учебном году инновационной деятельности в 

образовательных учреждениях Дергачевского муниципального района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить координатором по ведению инновационной деятельности в МОУ 

«СОШ №2 р.п. Дергачи»  заместителя директора школы по УВР Нитищеву О.А. 

2. Школьному координатору Нитишеву О.А.. обеспечить: 

-  инновационную работу в соответствии с приоритетными направлениями развития 

системы образования области в МОУ «СОШ №2 р.п. Дергачи» по утвержденному плану 

(Приложение №1 к приказу УО);  

-  методическое         сопровождение          инновационных          площадок; 

- своевременное проведение мониторингов и оформление отчетной документации; 

- участие педагогических и руководящих работников в проблемных семинарах и 

курсах повышения квалификации по вопросам инновационной деятельности. 

3. Определить руководителем школьной группы по введению инновационной 

деятельности  по теме:  «Цифровая образовательная среда школы: формирование 

ключевых компетенций участников образовательного процесса» учителя 

информатики Солдатову Д.Х. 

4. Солдатовой Д.Х.- ответственной за ведение школьного сайта осуществлять 

постоянное          информирование всех участников образовательного процесса о ходе 

работы по направлениям, об итогах инновационной деятельности в течение года. 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора школы                                                                       Адылгиреева А.Б. 
 

С приказом ознакомлен и согласен: 

 
Ф. И. О. Дата Роспись     Ф. И. О. Дата Роспись  

Нитишева АО   Шабаева Т.М.                                                               

Степанова Р.Д   Масюк ОН   

Бердникова Н.Н.   Мурушкина О.В.                                                         

Богапова Р.Р.                                                               Яким Е.Р.   

Насырова  А.К.   Насанов Е. К.   

Мизюк Е.В.   Насанова Н.Н.   

Кириченко В.В.                                                            Самойлова С.А.   

Токарев А.С.   Склярова Н.Н.   

Круглова О.В   Солдатова Д.Х.                                                            

Маричева О.В.   Кириченко АО   

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу  

от   01.09.2023 г  № 185/ 

 

План инновационной работы МОУ «СОШ №2 р.п. Дергачи» 

на 2023-2024 учебный год 

Тема:  

«Цифровая образовательная среда школы: формирование ключевых компетенций 

участников образовательного процесса» 

 

 

Цель: создание условий для внедрения современной и безопасной цифровой 

образовательной среды, обеспечивающей формирование ценности к саморазвитию и 

самообразованию у обучающихся школы, путем обновления информационно-

коммуникационной инфраструктуры и подготовки кадров. 

Задачи в экспериментально-инновационной деятельности : 

 Создание и внедрение современной и безопасной цифровой образовательной 

среды. 

 Повышение квалификации педагогических кадров по вопросам цифровизации 

образования, в том числе внедрения и использования инструментов электронного 

обучения. 

 Обеспечение сетевого взаимодействия внутри педагогического сообщества. 

 Внедрение современных цифровых технологий в образовательный процесс. 

 Повышение цифровой компетентности обучающихся школы и внедрение 

инновационных цифровых проектов.  

 

Содержание работы  Сроки исполнения  Ответственные  Планируемый результат  

Управление цифровой трансформацией образовательной организации 

Мотивация педагогов по 

созданию и 

использованию ресурсов 

ЦОС 

Постоянно 
Нитишева О.А., 

Солдатова Д.Х. 

Увеличена доля педагогов, 

участвующих в инновационной 

деятельности по развитию ЦОС. 

Контроль за ходом 

выполнения 

мероприятий по 

трансформации ЦОС 

В течение всего 

периода реализации 

проекта «ЦОС» 

Нитишева О.А., 

Солдатова Д.Х. 

Скорректирован план по 

реализации проекта в 

соответствии с проведённым 

анализом и диагностическими 

мероприятиями. 



Совещание 

«Использование ЦОС на 

уроках и внеурочной 

деятельности» 

Январь 2023 

Нитишева О.А., 

Шабаева Т.М., 

Солдатова Д.Х. 

Проведено совещание с 

педагогическим коллективом по 

вопросу реализации проекта 

«Цифровая образовательная среда 

Подключение 

обучающихся и 

педагогов школы к 

платформе «Сферум» 

В течение года Солдатова Д.Х. 

Обучающиеся подключены к 

информационно-

коммуникационной платформе 

«Сферум» для дистанционного 

обучения 

Цифровые инструменты, сервисы, ресурсы в организации 

Актуализация 

информация на 

школьном сайте и в 

социальных сетях 

(Вконтакте) 

В течение года 
Мизюк Е.В., 

Круглова О.В. 

Информирование 

общественности о школьных 

событиях, формирование 

положительного имиджа 

школы в Интернете. 

Знакомство с банком 

задний по 

функциональной 

грамотности 

(fg.resh.edu.ru) 

В течение года Нитишева О.А. 

Внедрение новых технологий, 

способов и методов обучения. 

Подготовлено и проведено 

совещания для педагогов по 

использованию ресурсов. 

Использование цифровых технологий в учебном процессе 

Использование в 

образовательном 

процессе цифровых 

продуктов портала 

«Российская 

электронная школа» 

(http://resh.edu.ru/) и 

др. 

В течение года Педагоги школы 

В урочной деятельности 

педагоги  используют 

различные ресурсы сети 

интернет. 

Активное внедрение 

использования 

геймификации на 

уроках и занятиях 

внеурочной 

деятельностью с 

цифровыми 

платформами. 

В течение года Педагоги школы 

В проектной, внеурочной и 

кружковой работе педагоги 

используют ресурсы сети 

Интернет. 

Формирование цифровой компетентности учащихся 

Участие 

обучающихся в 

проектно - 

исследовательской 

деятельности.  

Активное участие в 

дистанционных 

конкурсах, 

конференциях, 

В течение года Педагоги школы 
Повышение мотивации 

учащихся к обучению 

https://fg.resh.edu.ru/


акциях. 

Участие во 

Всероссийских 

Акциях (Безопасный 

Интернет, Сетевичок), 

уроках (Урок цифры, 

Уроки финансовой 

грамотности и т.д.) 

В течение года педагоги школы 
Повышена цифровая 

компетентность учащихся. 

Профессиональное развитие педагогов в области цифровых технологий 

Открытые уроки с 

использование 

интерактивного 

комплекса 

В течение года Педагоги школы 

 

Семинар – практикум 

«Работа с платформой 

Сферум» 

Апрель 2023 Солдатова Д.Х. 

Семинары – практикум 

по использованию ЦОР 
В течении года Солдатова Д.Х. 

Создать цифровую 

систему 

внутришкольного 

обучения и 

наставничества 

(семинары, 

консультации, круглые 

столы, распространение 

опыта работы и т.д.) 

В течение года Солдатова Д.Х. педагоги школы 

 

 
 


		2023-09-24T04:56:06+0400
	Адылгиреева Ардактина Бисенгалиевна




